
y 

” ' REPUBLICA DEL ECUADOR | A. 
SUPERINTENDENCIA CIA DE COMPAÑIAS Y 

RESOLUCION No Eb-2-5m5 (0 5984 

, Ec, edita : 
o SUB-INTENDENTE DE INSPECCIO CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No. 85—1-—01—-3-—00003 ; 

CONSIDERANDO: 

  

Que mediante Informe de Control No. -—4Hb--- de ...... Bd Beccccccoriiirncron del Deparamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía e 
A expediente No.. "$7, reso RO ha E 3: LButro del plazo 

de Ley. copias autorizadas del Balance General Anual, Ds stado de: Pérdidas y Ganancias, así. 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 

Do más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar z 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (8) de .... encarar 

esanosa J 987... . A ! | Pr IL IGADLAAULE y IUIUIIIA Arc rr rr e : » , Aaa 

$ Que, de acuerdo con ebéltimo nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co 
2 A A o AAA | mo adminisrtador de la compañía . POLIUY: EX a » 

Que. el ArtículS4RU AAR ANEOUTO pañtas faculta. al Superintendente! de: Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada-éf el considerado pri- - 

mero; . 
Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 

por Resolución No. 87—1—6—-3—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 
No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa a monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 1 

ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor vw... ADS ABAD ANFONTO-> 

Le rrearonsansonerertoraseernabranaso a uatrancstrross es a administrador de la compañía POE ms 

naar aa nan Ra non ORRRGRRRN o en vorra ne ron e rar rorurs ensanranionoos , la multa de s/. 3, LI ET E” 
e ES MI 

eoomacara surnnvoneroonnorirod VET NTICINCO. 0e/300- -SUCRES-—— arnncacrcrnrarncaroanocoaseatesoscaciós» ) POP 3 MI p SEISCIENTOS 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 

. mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al seño! cu... BADEO-AEAD ATAR T Or aereas 
LLLONArArARARROcOrraran e rerrnooansororranaccroneeneseo en cualquiera de las formas A Ah ET QUITO 

ARMICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez. que 
sea tcto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada ent Superintendencia de Compañías, en Guayaquil. 

a -D09-Dhi.-1988------ ar celo rr 

RN/Ldel 
pas 

    

 


